credora peticionante é maior de 60 anos na data do requerimento expresso, DEFIRO O PEDIDO DE PAGAMENTO PRIORITÁRIO 
POR MOTIVO DE IDADE em favor de Maria Rozilda Ferreira das Chagas. O pagamento correspondente deve respeitar o limite 
máximo do triplo do valor da requisição de pequeno valor estadual, em favor da beneficiária, ou seja, R$ 15.300,00 (quinze mil 
e trezentos reais), atentando o Serviço de Precatórios para a eventualidade de o crédito da requerente ser de valor menor que o 
citado limite constitucional, caso em que o pagamento prioritário deverá corresponder à integralidade do crédito. reconhecimento 
da preferência não implica em pagamento imediato ou mesmo no pagamento integral do precatório, mas apenas a inclusão